REPUBLIKA E KOSOVES V'€
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA-SUHAREKE
OPSTINE SUVA REKA
THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Bazuar né nenin 8 Raportimi para publikut mbi performancén e aksionaréve, pika 8.2 t& Ligjit nr.
03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés s&¢ Suharekés, me
01Nr.020-8574.t¢ datés:23.02.2018,t¢ nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit pér formimin e
Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike Lokale, “Stacionin e
Autobuséve”’sh.a.Suhareké,gjeni té bashkangjitur:

Nr. Prot. 01/2023

Per: Té gjithé anétarét e Kuvendit Komunal Suhareké

Nga: Anétarét e Komisionit Komunal té Aksionaréve, NPL “Stacioni i Autobuséve”
SH.A. Suhareké

Anétarét:Reshat Selimaj, Kryesuese;Sheqerije Zyrapi;Xhevxhet Gashi Anétar.

Lénda: Raporti i punés dhe aktiviteteve té¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve pér
periudhén prej 01.01.2023 deri me 31.12.2023

Daté: 31.03.2024

Té nderuar/a

Pérmbledhja e punés dhe aktiviteteve t& Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Lokale,”Stacionin ¢ Autobuséve”sh.a. né Suhareké pér periudhén prej 01.01.2023 deri me
31.12:2028.

Té nderuar/a

Bazuar né Ligjin Nr.03/.-087 pér Ndérmarrjet Publike,Neni 8 Raportimi para publikut mbi
pérformancén e aksionaréve,Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale,”Stacionin e Autobuséve”sh.a né Suhareké pas marrjes sé¢ Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komunés
sé¢ Suharekés,ka vazhduar punén si organ i zgjedhur sipas Vendimit Nr.01-nr-016/6361 i daté
28/01/2022,duke u angazhuar né dhénjen e kontributit né mbikqyrjen e ecurive t€ punéve né
Ndérmarrje publike”Stacionin e Autobuséve”sh.a né Suhareké.Né takimin e paré t€ mbajtur me daté
10.03.2023, KKA-sé éshté njofture mbi fillimin e mbar t€ zhvillimit t& transportit gjegjésisht pér
hyrjet /daljeve e operatoréve transportues t€¢ udhétaréve.

Thirrja dhe rendi i dités sé¢ mbledhjes,njoftimi i mbledhjes dhe procedimet.kuorumi pér mbledhje
udhé&heqési i mbledhjes,votat e Aksionaréve dhe kompetencat né mbledhjes jané t€ rregulluara me
akte té veganté,né pajtim me dispozitat e nenit 138, t¢ Ligjit Nr-02/L-123, pér shogqérité tregtare
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés”, 39/2008),mbledhjen e paré e ka mbajtur me daté
:010.03.2023,gjithésej Komisioni Komunal i Aksioneréve ka mbajtur 8 mbledhje pér vitin 2023.
Gjaté mbledhjeve té¢ mbajtura t&¢ KKA-sé.éshté raportuar mbi ecurité e punéve dhe t€ hyrave
financiare ku u diskutua se njé numér i caktuar i operatoréve e sidomos té trasés Pz-Suh-Pr,dhe
anasjelltas nuk shfrytézojn shérbimet e Stacionit,dhe bgjné shkelje ligjore duke ndaluar né
portétat(hyrje/daljés),apo né rrugé altelnative.

Kéta operatoré krijoj¢ edhe humbje t& t&¢ hyrave buxhetore pér ndérmarrjen, ku nga ¢ cila edhe
plani buxhetor nuk &shté realiuar sipas palanifikimit.



e Jané béré Raportimet e rregullta mujore pér punén e Drejtoréve t& Bordit t&¢ NP Lokale
“Stacionin e Autobuséve”’sh.a Suhareké;

e Raportimi (Bilanci)financiar rreth té¢ hyrave dhe t¢ dalurave pér N.P.L”Stacionin e
Autobuséve”sh.a,Suhareké pér vitin 2022 t&é Pasqyres financiare/2022,nga Kryeshefi
ekzekutiv(KE),Zyrtari financiar(ZKFTH),e Drejtorét e Bordit(DB);

e Raportit e rregullta financiare pér periudhén:tremujore,gjashtémujore,néntmujore dhe
vjetore t& buxhetit,rreth t& hyrave dhe té dalurave pér N.P.L”Stacionin e Autobuséve”
Suhareké pér vitin 2023,nga Kryeshefi ekzekutiv(KE),Zyrtari financiar(ZKFTH),e Drejtorét
¢ Bordit(DB):

e Takimi i pérbashkét me Kryesuesin e Bordit.Bordin e Drejtoréve,Kryeshefin Ekzekutiv;

e Kemi zhvilluar takime me Bordin e Drejtoréve dhe Stafin Udhéheqés té ndérmarrjér pér
trajtimin e géshtjeve me rendési né interes zhvillimor t€¢ Ndérmarrjes;

e KKA-ja ka vendosur né bazé té pérformancés s¢ miré q¢ antarja e Bordit t&
Drejtoréve,Arijeté kuqi-Hoti,té i vazhdohet edhe pér njé mandat 3(tre)vjeqar si anétare e
Bordit t& Drejtoréve t& Ndérmarrjés,deri me 02.11.2026;

e Kemi dorézuar dhe njoftuar disa heré Drejtoriné e Inspeksionit né Suhareké,pér operatorét té
cilét nuk i shfrytézojné shérbimet e Stacionit té cilet nuk jané edhe paké mesatarja ditore e
mos shfrytézimit té sherbimeve tona té peronozimit jané 15 deri 20% operator qé nuk hyjén
né stacion por ndalojné e marrin udhétar jashté tek porta hyrés-dalése,e sidomos kéthimi né
trasén Prishtiné-Suhareké-Prizren;

o Kemi dhéné késhilla dhe rekomandime pér géshtjet me réndési té politikave zhvillimore né
interes t& N.P.L”Stacionin e Autobuséve”Suhareké;

e Jemi njoftuar nga Kryeshefi ekzekutiv e Bordi i Drejtoréve pér Planin e Biznesit pér vitin
financiar 2023, pér N.P.L”Stacionin e Autobuséve”sh.a. né Suhareké,i cili paraprakisht
éshté miratuar nga B.D. dhe éshté shqyrtuar dhe miratuar edhe nga Komisioni Komunal i
Aksionaréve.

e Ne si anétaré t& KKA-sé jemi angazhuar pér ¢éshtjen e Licencimit t&€ Ndérmarrjés pasi qé
ndérmarrja ende nuk ka Licencé,edhe pse té gjitha parakushtet Ligjore jané t€ plotésuara.

Shenim pér ndérmarrjen:

NPL “Stacioni i Autobusave” SH.A zhvillon veprimtaringé vet sherbyese si entitet biznesor bazuar
né Ligjin Nr.04/L-111 pér ndryshim dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike,
neni 23 i kétij ligji riformulon listat ¢ NP Qendrore dhe NP lokale dhe pérfshing né listén
2,”Stacionin e Autobuséve” SH.A. me 100% té aksioneve né pronési t& Komunés s¢ Suharekés.
Ndérmarrja funksionon si shoqéri aksionare dhe trashégimtare ¢ NTSH “Kosovatrans™ me t¢ gjitha
asetet e saja, e cila éshté regjistruar né ARBK me daté: 21.05.2014 dhe &shté e pajisur me t& gjitha
Certifikatat e nevojshme pér ta ushtruar funksionin e ploté si NPL “Stacioni i Autobusave” SH.A
prej datés:01.07.2014 (Certifikaté biznesi,Certifikaté me numér fiskal dhe Certifikaté t& tvsh-s¢).

P.S. N.P.L”Stacioni i Autobusave”sh.a. nuk &shté e licencuaré pér ushtrimin e veprimtarisé sipas
Ligjit nr.04/L-179,dhe Udhézimit administrativé Nr.08/2013,pér shkakun se nuk e ka t& zgjidhur
gjeré me tani ¢éshtjén e Pronés edhe pse nga organet drejtuese nuk &shté rreshtur duke trokitur
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népér organe t& vendimémarrjés pér kété géshtje,pra shkaku i mos licencimit &shté géshtja e pa
zgjidhur e pronés(Nga ana e K.Komunalé,gjegjésisht Drejtoria Gjeodezi dhe Kadaster).

Stacioni ka té pérgatitur infrastrukturen e ploté ligjore (Statutin dhe rregulloret e punés sé
ndérmarrjes), té cilat jané né harmoni me legjislacionin qé i rregullon kéto géshtje.

Edhe pse gjaté késaj periudhe 2023 na ka pércjellur njé situaté ja e miré,kur kemi parasyshé se
aktiviteti yné ka koston e shpenzimeve,nuk jemi subvencionuar nga institucionet shtetérore sikur
Stacionet tjera regjionale né regjionin e Prizrenit.

e Ne gé jemi kontribuesé té rregullét té tatimeve e taksave shtetrore,dhe nuk kemi asnjé
obligim ndaj asnjé organi shtetéror.

e Ne jemi ndérmarrje publike por ne punojm/veprojmé vetém me buxhetin vetanaké i cili
plotésohet vetém nga té hyrat 93,44% Peronizimi dhe Qiraja prej 6.56%.

e Subvencionimi i késaj ndérmarrje éshté e merituar e cila deri gjaté kétij viti nuk €shté
subvencionuar,ndoshta &shté e vetémja qé té paktén deri me tani,nuk ka Obligime ndaj
institucioneve Shtetérore,dhe paguan Obligimet e shtetit sipas Ligjeve aktuale!..

e Stacioni ka karakter t& interesit t& pérgjithéshem dhe afatégjaté né pérputhje me dispozitat e
Ligjit Nr.03/L-087 dhe Ligjit pér ndryshim dhe plotésim Nr.04/L-111 mbi ndérmarrjet
publike.

e Nga vitit 2002 jemi angazhuar né implementimin e ploté t& t& gjitha procedurave dhe
rregulloreve né pajtim me Ligjin mbi ndérmarrjet shoqérore-publike, dhe objektiv kryesor i
strukturés managjeriale ishte rritja e té hyrave respektivisht rritja e arkétimit,dhe mbajtja e
shpenzimeve né kontrollé maksimale gé financiarishté t€ jemi t€ vetéqéndrueshém e t&
kontribojm Buxhetit té shtetit e cila ndoshta &shté ndérmarrja unikate né Kosovén e pas
lufte.

e Falé Fitimeve té viteve té kaluara dhe kursimeve buxhetore ne kemi arritur qé deri me tani
Pagat e punétoréve dhe obligimet tjera ligjore t& i mbulojm pér faktin se pagesat e
obligimeve mbushin buxhetin shtetéror pé nevojat e funksionimit t€ administratés.Nuk kemi
obligime ligjore ndaj asnjé institucioni (nuk ka borgje t& pa shlyera ndaj askujt),si¢ jané
shpenzimet ndaj komunés (taksat komunale, tatimin né pron€), obligimet nga ATK-s¢,
shpenzimet komunalive (rrymés, ujit dhe mbeturinave),si dhe ndaj operatoréve dhe
subjekteve tjera.Pastaj pagesén me kohé té t¢ ardhurave personale té rregullta t€ punétoréve
né baza mujore.

PUNET E KONTROLLIT (KONTOLLET FINANCIARE)

Pérmes raporteve financiare té rregullta,si ato:Mujore; Tremujore;Gjashtémujore;Néntmujore
dhe Vjetore té krahasuara me ato t& vitit paraprak.té cilat shpesh me késhilla KKA e Bordit i
Drejtoréve kemi ndikuar qé Buxheti té shfrytézohen sa me racional.

Masa té tjera t& sigurisé jané:kontrolli i aparateve t& zjarréfikjesékontrollimi i heré pas
hereshém i hapésirave.Kujdesé né kontrollimin e sistemi i kamerave,defektit eventual tyre,démtimit
eventual t&€ ndonjé kamere,marrja e masa qé ato t& rregullohen me kohé.

e Té bashkangjitur e keni edhe Raportin (bilancin) financiar rreth té hyrave dhe té

dalurave pér NPL “Stacioni i Autobuséve”Sh.A. Suhareké pér vitin 2023,
pérgatitur nga Ndérmarrja.

Ju faleminderit pér vémendjen tuaj né& kété raport pune t€ Vitit 2023.



NPL "STACIONI AUTOBUSAVE " SHA

Nr. fiskal 811033993

SUHAREKE

Shfletimi i pozicioneve te pasqgyrave financiare
[B] PASQYRA E POZITES FINANCIARE

3) Paraja dhe ekuivaletet e parase

konto emertimi 2023 2022
2410 XHIROLLOGARIA 23055.79 24513.68
2412 RBKO 2.50 2,50
2419 LLOGARIA KALIMTARE 0.00 0.00
2430 ARKA KRYESORE 13867.95 188.37
Gjithsej: 36926.24 24704.55
4) Investimet financiare afatshkurtra
konto emertimi 2023 2022
2800 . PARAPAGIME 0.00 0.00
Gjithsej: 0.00 0.00
5) Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera
konto emertimi 2023 2022
2010 BLERESIT-PERONIZIM 540.50 469.00
2011 BLERS-QERAJA 411.30 766.56
Gjithsej: 951.80 1235. 56
13) Pasurite e .trupezuara
konto emertimi 2023 2022
0200 TOKAT 2019673.00 2019673.00
0220 NDERTESA 188768.73 198203.20
0229 KORIGJIMI I VLERES SE NDERTIME 9434.47 0.00
0230 PAISJE, INSTALIME, UZINA ETJ 6406.79 7333.41
0239 KORIGJIMI VLERES SE KAT. 10% -2683.42 -2683.42
0240 MJETE TRANSPORTI,VEGLA ETJ 729.88 875.79
Gjithsej: 2222329.45 2223401.98
25) Llogarite e pagueshme tregtare dhe te tjera
konto emertimi 2023 2022
4320 FURNITORET -LLOG.E PAGUESHME -693.87 -200.00
4500 PAGAT NETO -DETYRIM 0.00 0.00
4600 TATIME MBI PAGA —DETYBIM -570.59 =399,.04
4610 KONTRIBUTE MBI PAGA PUNETORI -411.78 -357.80
4611 KONTRIBUTE MBI PAGA PUNEDHENES -411.78 -357. 80
4620 TAKSA KOMUNALE NE VEPRIMTARI 0.00 0.00
4622 TVSH E ZBRITSHME 0.00 0.00
4630 TVSH -DETYRIM =1538.73 -1703.85
4660 TATIME, DOGANA, , TAKSA-DETYRIM -411.30 -766.56
4663 TATIMI NE PASURI 0.00 0.00
Gjithsej: -4038.05 =3785:05
28) Tatimi ne fitim i pagueshem
konto emertimi 2023 2022
4641 TATIMI NE FITIM VIJUES DETYRIM -492.58 -71.06
Gjithsej: -492.58 =11
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA

Nr. fiskal 811033993

SUHAREKE

Shfletimi i pozicioneve te pasqgyrave financiare
(Pa] PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2) Shitja e mallit dhe sherbimeve

konto emertimi 2023 2022
6010 TE HYRA NGA SHITJE E MALLIT -110507.27 -105040.45
6011 BLERES-QIRA DHANES =7515, 05 =7514..00
Gjithsej: -118022.32 -112554.45
6) Shpenzimet e shperndarjes
konto emertimi 2023 2022
5100 MATERIALI-HIGJIENA-SHPENZIM 776.14 973.82
5120 MATERIAL ZYREJE 873.04 561.04
5121 INVENTARI 0.00 61.02
5130 KARBURANTE 584.76 465.09
5134 ENERGJIA ELEKTRIKE-SHPENZIM 2217.35 1981.14
5132 MBETURINAT ETJ 555.60 555.60
5200 PAGAT.NETO- SHPENZIM 83530.11 84862.73
5220 TATIMI MBI PAGA-SHPENZIM 5363.09 5113.45
5230 KONTRIBUTE PUNETORIT-SHPENZIM 4474.56 4735.51
5240 KONTRIBUTE NE PAGA-PUNEDHENESI 4474 .60 4735.57
5310 TELEKOM, -SHPENZIM 287.92 214.19
5313 SH.E KONKURSIT 150.00 100.00
5319 SH.VESHMBATHJE - SHPENZIME 169.35 335,59
5324 SH.E ARKES FISKALE 0.00 108.47
5327 SH.E MIRMB.E WEBFAQES 140.00 120.00
5351 . SHPENZIMET E KONKURSIT 100.00 0.00
5356 SH.E HOSDINGUT 0.00 213.18
5400 ZHVLERESIMI MTH. TE TRUPEZUARA 1072.53 1274.47
5540 PROVIZIONI BANKAR -SHPENZIM 447.69 498.30
Gjithsej: 105816.74 106909.17
7) Shpenzimet administrative
konto emertimi 2023 2022
5512 SH.E HASDINGUT 287.13 0.00
5520 REPREZENTACIONI 0.00 96.25
5560 TATIMI MBI PRON-SHPENZIM 224.25 224..2%
5563 TAKSA KOMUNALE NE VEPRIMTARI 360.00 360.00
5591 TAKSA KOMUNALE 11.00 0.00
Gjithsej: 882.38 680.50
13) Shpenzimet e tatimit ne fitim
konto emertimi 2023 2022
5562 TATIMI NE FITIM -SHPENZIM 1132 .32 496.48
Gjithsej: 1132 .32 496.48

Drejtori [financiar
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NPL "STACIONI AUTORUSAVE" SHA

SUHAREKE 811033993

DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE me dt.31.12.23

TE ARDHURAT BRUTO OPERATIVE

2) Te ardhurat Bruto ..................ooooeeerrennn... (60] | 118022.32 |
. SHPENZIMET OPERATIVE

4) Stoku ne Ffillim ..uuiiiivnnnnnnnennnnsns e, [61]

5) Blerjet apo kostoja e PEEERIMIE « onmimia 8555 555 5 srommme s [62]

6)  Totali ([611+062]) \uvrvinnnenneeeene [63]

7)) Stoku ne fund ... [64]

8) Kostoja e mallrave te shitur 63-64 ................. [65]

F) BEREO BOEAME oo 055 0 80585 e s n e ememime o s 8 e e [66] 118022.32
10) Pagat bruto .. .iiuiiiiiiiii i i e [67] 97842.36
11) Amortizimi, zhvleresimi aseteve .................... [68] 1072.53
12) Shpenzimet e Shitjes .......uiiiiiinnnennnnnnnnnn. . [69] 6454.16
13) Shpenzimet pergjith. administrative ................ [70] 1330.07
14) Shpenzime per hulumtim, zhvillim .................... [72.]

15) Shpenzime tjera Operative FUCUOTE L LR BT SnNUSRpRpR g /7|

16) Totali i shpenzimeve operative ..................... [73] 106699.12

17) FITIMI (HUMBJA) AKTIVITETE OPERATIVE ........oo'o.... [74] 1132320

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

21) Te ardhurat tjera ........... ..ottt [75]

22) Shpenzime tjera ...........ouuiuiuiruununnnnnnnnn. [76]

23) FITIMI (HUMBJA) AKTIVITETE JO-OPERAT .....ovovonnn... [(Z7]

24) Te ardhurat neto ose REMBIE 5 66060 5 5 5 55 5 o » wronmenmme e s o 5 s [78) 11323.20 |

Shenime shtese

Z5) TOLIml B8 UM oo rmeniosss dmmos o oy e oo o o o o [79] 113232 }

26) Fitimi/(humbja) pas tatimit ...d..eeue'onsnnnennn... [80] 10190.88

271 Lo hyra. BJers M8 PDi « s awimis £ 5558 % 5timme o o e e oo oo moe [81]

28) Shpenzime te pazbritshme ................vvuuvnnnn.. [82]

29)  Fitimi/ (HUMDJIE) tiviitvinin sttt e oeees e e, [83] 10190.88
Drejtors '}a ciar
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA

SUHAREKE 811033993 Fq.
Pasqyra e pozites financiare me dt.31.12.23
Nr Pershkrimi shenim| 2023 2022
PASURITE 1
Pasurie afatshkurtra 2
1000 Paraja dhe ekuivaletet e parase 3 36 926.24 24 704.5¢
1050 Investimet financiare afatshkurtra 4
1100 Llogarite e arketueshme tregtare dhe te tjera 5 951.80 1 235.5¢
12150 Stoget 6
1200 Pasurite tjera afatshkurtra 7
A Gjithsej pasurite afatshkurtra |3 deri 7| 8 37 878.04 25 940.11
| Pasurite afatgjata 9
1300 investimet ne pjesemerrije 10
1350 Investimet ne filiale 11
1400 Investimet afatgjata 12
1450 Pasurite e trupezuara 13 2 222 329.45 2. 223 401 .:9¢%
1500 Prona investuese 14
1550 Investimet ne vijim 15
1600 Pasurite e patrupezuare 16
1650 Pasurite e shtyra tatimore 17
1700 Pasurite tjera afatgjata 18
B Gjithsej pasurite afatgjata |10 deri 18| 19 2 222 329.45 2 223 401.9¢
=A+B Gjithsej pasurite (AKTIVA) [8+19] 20 2 260 207.49 2 249 342.0¢
DETYRIMET DHE EKUITETI 21
DETYRIMET 22
Detyrimet afatshkurtra 23
2000 Mbiterhegje bankare 24
2050 Llogarite e pagueshme tregtare dhe te tjera 25 4 038.05 3 785.08
2100 Kredite dhe huate pjesa afatshkurter 26
2150 Interesi i pagueshem 27
(2200 Tatimi ne fitim i pagueshem 28 492.58 i Q€
| 2250 Provizionet afatshkurtra 29
!2300 Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkuter 30
12350 Detyrime tjera afatshkurtra 31
D Gjithsej detyrimet afatshkurtra |24 deri 3% 32 4 530.63 3 856.11
Detyrimet afatgjata 33
2400 Kredite dhe huate pjesa afatgjate 34
2450 Provizionet afatgjata 35
2500 Detyrime per lizingje kapit‘ale 36
2550 Detyrimet e shtyra tatimore 37
2600 Detyrime tjera afatgjata 38
E Gjithsej detyrimet afatgjata |34 deri 38| 39
Gjithsej detyrimet [32+39] 40 4 530.63 3 856.11
EKUITETI 41
3000 Kapitali 42 2 243 692.55 2 243 692.55
3100 Fitimet e mbajtura - humbja 43 Il 984 31 1 793,43
(3200 Rezervat tjera 44
|F Gjithsej ekuiteti |42 deri 44| 45 2 255 676.86 2 245 485.98
|G=D+E+F | Total ekuiteti dhe detyrimet (PASIVA) |40+45]| 46 2 260 207.49 2 249 342.09

Dres \, _ekzekutiv
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA

SUHAREKE 811033993
Pasgyra e te ardhurave gjitheperfshirese me dt.31.12.23
Nr. Pershkrimi shenim | 2023 I 2022
Te hyrat 1
4000 Shitja e mallit dhe sherbimeve 2 118022.32 112554.
5000 Kostoja e shitjes 3
H Fitimi/ (humbja) bruto |2+3] 4 118022.32 112554.
4100 Te ardhura tjera 5
5100 Shpenzimet e shperndarjes 6 (105816.74) (1069009.
15200 Shpenzimet administrative 7 (882.38) (680.
5300 Shpenzime tjera 8
I Fitimi/ (hubmja) operativ 9 11323.20 4964.
5400 Shpenzimet finaciare 10
4200 Te ardhurat finaciare 11
J Fitimi/ (humbja) para tatimit 12 11323..20 4964 .
5500 Shpenzimet e tatimit ne fitim 13 (L1320 324 (496.
K Fitimi/ (humbja) e vitit 14 10190.88 4468.
Te ardhura tjera gjitheperfshirese 15
6000 diferencat kembimore nga perkthimi pasqgyrave 16
Te ardhurat tjera gjithperfshirese te vitit 17
gjithsej te ardhurat/hubjet gjithperfshirese 18 10190.88 4468

=~
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE'" SHA

SUHAREKE | 811033993

Pasgyra e ndryshimeve ne ekuitet me dt.31.12.23

Pershkrimi Kapitali Fitimet - Rezervat |Gjithsej
aksionar humbjet e tjera
e mbajtura
1/Gjendja me 1 janar 2022 2243692.55 (2674.87) | 2241017.
2|Fitimi i vitit Humbja e vitit 4468.30 4468.
3|Diferencat nga perkthimet valutore
4 |Dividendat
5|Deponimet e kapitalit shtese
6|Ndarja e rezervave
7|Gjendja 31 dhjetor 2022 2243692.55 1793.43 2245485.
8|Fitimi i vitit Humbja e vitit 10190.88 10190.:
9|Diferencat nga perkthimet valutore
10| Dividendat
11 |Deponimet e kapitalit shtese
12|Ndarja e rezervave
13|Gjendja 31 dhjetor 2023 2243692.55 11984.31 2255676. !




NPL "STACIONI AUTOBUSAVE'" SHA
SUHAREKE 811033993
Pasgyra e rrjedhes se parase me 31.12.23

Nr Emertimi i zerit shenim viti viti
2023 2022
Aktivitetet operative p &
1 |Fitimi / (humbja) 2 10190.88 4468.30
Rregullimet jo ne para te shpenzimeve-hrave 3
2 |Zhvlerésimi pronés, pajisjeve 4 (9434.47)
3 |Demtimi i prones,paisjeve dhe impianteve 5
4 |Amortizimi i pasurive té paprekshme 6
5 |Humbjet nga demtimi ne pasurite e paprekshme ¥/
6 [Ndryshimi i vleres se prones investuese 8
7 |Te ardhurat financiare 9
8 |Shpenzimet financiare 10
9 |Fitimi/humbja nga shitja prones,paisjeve, fabr|1ll
10 [Shpenzimet e tatimit ne fitim 12 (1132.32) (496.48)
Ndryshimet ne pasurite dhe detyrimet operativ |13
11 | (Rritja)/zvogelimi llogarite e arketueshme 14 283.76 (732.72)
12 | (Rritja)/zvogelimi ne stoge 15
13 | (Rritja)/zvogelimi pasurite tjera 16
14 |Rritja/(zvogelimi) llogarite e pagueshme 17 493.87 (258.56)
{15 |Rritja/(zvogelimi) ne detyrimet tjera 18 2023. 171 1504.81
total 1 deri 15 19 2425.49 4485.35
17 |[Tatimi ne fitim i paguar 20 (710.80) (112.68)
(18 |Interesi i paguar 21
19 |Rrjedha neto parase nga aktivitetet operative|22 1714.69 4372.67
Rrjedha parase nga aktivitetet investuese 23
20 |Pagesat per blerjen e prones,paisjeve,impiant |24
21 |Arketimet per shitjet e prones,paisjve,impiat|25 10507.00 1274.47
22 |Pagesat per blerje te pasurive te paprekshme |26
23 |Arketimet per shitjen pasurive te paprekshme |27
24 |Interesi i1 arketuar 28
25 |Dividenda e arketuar 29
26 |Rrjedha neto parase-aktivitetet investuese 30 10507.00 1274.47
Rrijedha parase nga aktivitetet financuese 31
27 |Deponimet e kapitalit shtese 32
28 |Dividendat e paguara/terhegjet 33
29 |Arketimet nga kredite-huate 34
30 |Ripagimi i kredive huave 35
31 |Pagesat e lizingut financiare 36
32 |Rrjedha neto e parase-aktivitetet financuese |37
33 |Rritja/(zvogelimi)neto i parase, ekuivaleteve| 38 12221.69 5647.14
34 |Paraja dhe ekuivalentet ne fillim te vitit 39 24704.55 19057.41
35 |Paraja dhe ekuivalentet ne fund te vitit 40 36926.24 24704.55
Dr ori e kutiv topdf) financiar
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA

10.01 .24

Lista perfundimtare
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llogaria

0200 500
0200 501
0200 507
0220 504
0220 508
0220 509
0229 0

0230 242
0230 244
0230 245
0230 246
0230 247
0230 248
0230 249
0230 250
0230 251
0230 252
0230 253
0230 254
0230 255
0230 256
0230 261
0230 264
0230 265
0230 267
0230 270
0230 271
0230 272
0230 283
0230 284
0230 285
0230 288
0230 289
0230 291
0230 292
0230 293
0230 294
0230 400
0230 401
0230 402
0230 403
0230 404
0230 405
0230 406
0230 408
0230 410
0230 411
0239 0

0240 202
0240 204

BODRUMI (DEPO-MAGAZINA)
PERDHESE-AFARIZEM
BANIM(6*673) CMIMI MESATAR
PERONAT-MBULOJA

NDERTESA E STACIONIT TE AUT.
RRETHOJA (THEMELET-GILINDERAT)
KORIGJIMI I VLERES SE NDERTIME
TAVOLIN PUNE

KOMPJUTER

TERMO 2.5

ORMAN

LAVAMAN

ARKA METALIT
PRINTER-FOTOKOPJE

FOTELJE

PAISJE E KAMERAVE

KLIMA

TELEFONI

"3.5 TERMO"

VULA KATRORE

RRUMB.VULA

KABELLE GJAT RRYME

ULSE PLASTIKE

ULESE DRURI 3

GJENERATOR ME NAFT

RRETHOJA OBJEKTIT

RAMPA

DRITA PER NDRIQIM PISTE
PRINTER KANON

VENTILATOR FSW 45

FRIGORIFER HIS 70 L

SHTYLLA ELEKT.ME PAISJE NDRIQ.
ASFALTIMI I PISTES

NXEMSE TERMO 2.5

TERMO TAP 250

HIDROFORI ME REZERV (RAKET)
REZERVARI I HIDR.RAKET
KARRIKA PER ADMINISTRAT
KARRIKA PER BORD.TE DREJTOREVE
KARRIKA PER INKASANT-Z.E INKAN
CAMERA DH-HAC HF W1200RP
CAMERA DH-HAC HDW 1200EMP
ARKA FISKALE E RE-DYTE
KOMPJUTER DELL 9020

HP COMPAQ LA2306X MONITOR
HP.PRINTER LASERJET PRO M15A
LAPTOP GEN 4-5-6-7

KORIGJIMI VLERES SE KAT. 10%
SHPUESE

VARSE E TESHAVE

SUHAREKE

101623.
504750.
1413300.
7200.
171000.
20003.
9434.
177.
49.

92.
110.
16.

65.

94.

83.
228
49.

1125

352.
3574.
147
152.
60.
37
169.
#25
48.
24.
132,
181.
185.
$2:
49.
113,

223

96
59
74
94
39
10

70
46
22
07
14
26
93
98
43

.00
8y

342.
8139.

952

12.
14.

12,

10.
28.

o

o

14.

& O N O W

29.

30.

1775

¢ 27

46.
466.
19.
19.

~

225

17
285
24.

o0

14.
2683.

32

101623.00
504750.00
1413300.00
6857.28
162860.40
19051.05
9434.47
177.34
439.04
80.00
95.74
14.22
56.87
81.76
72.56
193.28
42.64

98.12
23:31
9.32
16.35
56.00
29.85
198.75
205.87
42.64
114.05
37.59
15.12
37.59
306.93
3108.16
128.47
132.99
52.51
32.26
147.48
63.13
42.14
21.06
114.65
157.52
161.10
46.03
43.46
98.64

3.47
557

2683.42

|shenim



{

NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA SUHAREKE

: 10.01.24 fq. 2
Lista perfundimtare

INc  |1logaria |emer timi : debi kredi |saldo debi | saldo kredi | shenim
51 0240 208 TABELL INFORMUESE 54.68 9.11 45.57 J
52 0240 210 BURMASHIN 2.77 0.47 2.30 .
53 0240 211 SHKALL ALLOMINI 5.57 0.93 4.64 ‘
54 0240 212 QEKIQ 3.58 0.60 2.98 ,
55 0240 216 GARNITUR E SHTRAFSIGERAVE 2439, 0.47 2.30 l
56 0240 218 KAZEM 297 0.47 2.30 |
57 0240 219 SAJLL E RAMPES 2.77 0.47 2.30 |
58 0240 221 LOPATA HEKURI 4.17 0.70 3.47 |
59 0240 226 MBLEDHESE E ZORREVE 7.55 1.26 6.29 \
60 0240 228 KOSE 2T 0.47 2.30 |
61 0240 230 LOPATA 6 COP 3.34 0.56 2.78
62 0240 231 MBLEDHES I ZORREVE 277 0.47 2.30
63 0240 232 ZORRE UJI 70 M 6.12 1.02 5.10 |

64 0240 241 NEONA 25 KOMPLETE

o
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65 0240 287 QANTA ZYRTARE 107.21 17.86 89.35 |
66 0240 300 SHPORTA METALI TE ZINGUARA 289.44 48.22 241.22 |
67 0240 301 ZORR TE HIDROFORIT RAKET 100M 92.60 15.33 1727 |
68 0240 302 KOLOC E DORES 13.72 2.29 11.43
69 0240 303 DIVER RESEVER 75.24 12.54 62.70 ‘
70 0240 305 BARTESE PER PARA -QANT.INKASA. 123.60 20.60 103.00 |
71 2010 01 LUMNI PALUSHI-INKASANT 19205.50 19136.50 69.00 \
72 2010 02 HALIL UGRAJ-INKASANT 20992.00 20913.50 78.50 |
73 2010 03 SEFER BAJRAKTARI-INKASANT 22600.50 22362.50 238.00 |
74 2010 05 NASER ASLLANAJ 20875.50 20875.50 |
75 2010 07  SHPETIMI 380.00 380.00 |
76 2010 09 SAMI SHALA 23485.00 23403.50 81.50 [
77 2010 10 SUKA TRANS 360.00 360.00 ‘
78 2010 16 KOMBI TAXI 105.00 105.00 |
79 2010 32 HAXHI KUQI 22504.00 22430.50 73.50
80 2010 33 TE NASERI-WOODCORPORACION 360.00 360.00
81 2011 06 V-NETVORK 1002.96 831.36 171.60 |
82 2011 11  DARDANI 968.64 906.18 62.46 !
83 2011 13 TONI 8394.96 8217.72 177.24 |
84 2410 0 XHIROLLOGARIA 146009.60 122953.81 23055.79 |
85 2412 o0 RBKO 2.50 0.00 2.50 ‘
86 2419 0 LLOGARIA KALIMTARE 114290.82 114290.82 |
87 2430 0 ARKA KRYESORE 132178.09 118310.14 13867.95 |
88 2800 0 PARAPAGIME 327.00 327.00 \
89 290 0 HUMBJA VITI VIJUES 24907.16 0.00 24907.16 |
S0 3030 0 KAPITALI REGJISTRUAR 0.00 2236428.84 2236428.84 |
91 3031 0 KAPIT.NGA FIRM.KOSOVATR. 0.00 7263.71 7263.71 |
92 320 0 FITIMI I VITEVE PARAPRAKE 0.00 26700.59 26700.59 |
93 321 0 FITIMI I PA SISTEMUAR 0.00 10190.88 10190.88
94 4320 08 V.NETWORK 140.00 140.00 |
95 4320 12 IP-KOS 639.99 639.99 |
96 4320 14 KEDS 1951.04 2394.91 443.87 [
97 4320 15 prT 339.75 339.75
98 4320 17 V.SHALA 300.87 300.87
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METAL FATI 96.30 96.30
BAU CENTER 27.00 27.00
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NPL "STACIONI AUTOBUSAVE" SHA SUHAREKE
: 10.01.:24 fq. 3
Lista perfundimtare
Nr |llogaria |emer timi debi kredi | saldo debi | saldo kredi
101 4320 20 EDORI 152.00 152.00
102 4320 21  ENTERNET 278.00 278.00
103 4320 22 VIVA FRESH STORE 604.83 604.83
104 4320 23  BAU MARKET 16.00 16.00
105 4320 28 EKOREGJIONI 550.00 800.00 250.00
106 4320 29 EN-SHARKU SH.P.K 16.50 16.50
107 4320 36  RAMAPRINT 125.00 125.00
108 4320 48 BKC-BUSINES KOSOVA CENTER 11.00 11.00
109 4320 53 SHE STYLE SH.P.K. 105.00 105.00
110 4320 54 MONI N.P.T 25.20 25.20
111 4320 55 NODE TECH 151.00 151.00
112 4320 59 JORA CENTER 807.53 807.53
113 4320 61 LABI PETROL 50.00 50.00
114 4320 66 ZERI SH.P.K 250.00 250.00
115 4320 67 AKOMA TE FADILI 133.35 133.35
116 4500 0 PAGAT NETO -DETYRIM 83530.11 83530.11
117 4600 0 TATIME MBI PAGA -DETYRIM 5191.54 5762.13 570.59
118 4610 0 KONTRIBUTE MBI PAGA PUNETORI 4420.58 4832.36 411.78
119 4611 0 KONTRIBUTE MBI PAGA PUNEDHENES 4420.62 4832.40 411.78
120 4620 0 TAKSA KOMUNALE NE VEPRIMTARI 360.00 360.00
121 4622 0 TVSH E ZBRITSHME 799.07 799.07
122 4630 0 TVSH -DETYRIM 21409.12 22947.85 1538.73
123 4641 0 TATIMI NE FITIM VIJUES DETYRIM 710.80 1203.38 492.58
124 4660 0 TATIME, DOGANA, , TAKSA-DETYRIM 1087.50 1498.80 411.30
125 4663 0 TATIMI NE PASURI 224.25 224.25
126 5100 0 MATERIALI-HIGJIENA-SHPENZIM 776.14 776.14
127 5120 0 MATERIAL ZYREJE 873.04 873.04
128 5130 0 KARBURANTE 584.76 584.76
129 5131 0 ENERGJIA ELEKTRIKE-SHPENZIM 2217.35 2217.35
130 5132 0 MBETURINAT ETJ 555.60 555.60
131 5200 O PAGAT.NETO- SHPENZIM 83530.11 83530.11
132 5220 0 TATIMI MBI PAGA-SHPENZIM 5363.09 5363.09
133 5230 0 KONTRIBUTE PUNETORIT-SHPENZIM 4474.56 4474.56
134 5240 0 KONTRIBUTE NE PAGA-PUNEDHENESI 4474.60 4474.60
135 5310 0 TELEKOM -SHPENZIM 287.92 287.92
136 5313 0 SH.E KONKURSIT 150.00 150.00
137 5319 0 SH.VESHMBATHJE - SHPENZIME 769.35 769.35
138 5327 0 SH.E MIRMB.E WEBFAQES 140.00 140.00
139 5351 0 SHPENZIMET E KONKURSIT 100.00 100.00
140 5400 0 ZHVLERESIMI MTH. TE TRUPEZUARA 1072.53 1072.53
141 5512 0 SH.E HASDINGUT 287.13 287.13
142 5540 0 PROVIZIONI BANKAR -SHPENZIM 447.69 447.69
143 5560 0 TATIMI MBI PRON-SHPENZIM 224.25 224.25
144 5562 0 TATIMI NE FITIM -SHPENZIM 1132.32 1132.32
145 5563 0 TAKSA KOMUNALE NE VEPRIMTARI 360.00 360.00
146 5591 0 TAKSA KOMUNALE 11.00 11.00
147 5900 0 SHPENZIMET AFARISTE 106699.12 106699.12
148 6010 0 TE HYRA NGA SHITJE E MALLIT 110507.27 110507.27
149 6011 0 BLERES-QIRA DHANES 7515.05 7515.05
150 6900 0 TE HYRAT AFARISTE 118022.32 118022.32
GJITHSEJ : 3373968.25 3373968.25 2287798.07 2287798.07

An




PASQYRA FINANCIARE KRAHASUESE VJETORE 2022 DHE VJETORE2023

NPL"STACIONI | AUTOBUSAVE"SH.A. NPL"STACIONI | AUTOBUSAVE"SH.A
NR.F 601132111 NR.F 601132111
NR.B 71063011 NR.B 71063011
PASQYRA FINANCIARE VJETORE-2022 VJETORE-2023
KONTO
KLASA
6010 SHITJET-provizioni 123,946.50 € 130,398.56 €
6011 SHITJET-Qeraja 8,867.76 € 8,867.76 €
4630 Tvsh ne te hyra (20,259.81) € 21,244.00 €
6103 E hyra nga Denimet - € - €
6201 Te hyra tjera afariste - € - €
Total te Hyrat 112,554.45 € 118,022.32 €
KMSH - € - € 2 . E
FITIMI BRUTO 112,554 45 € 118,022.32 €
5100 MATERIALI 1,149.11 € 899.36 €
5120 ZYRJA SHPENZIM 662.04 € 1,046.69 €
5121 INVENTARI SHPENZIM 72.00 € - €
5130 DERIVATET 548.82 € 689.99 €
5310 PTT 252.73 € 339.75 €
5132 KEKU-KESCO 2,13963 € 2,394.91 €
5200 TE ARDH.PERS. NETO- 84.862.73 € 83,530.11 €
5319 SH VESH MBATHJES 396.00 € 892.53 €
5204 SHENJAT E KOMUNIK. - € - €
5571 SH.E DHURATAVE - € - €
5202 RREG.| DRITAVE NE PIST - € - €
5350 SH.E VEB.FAQES 120.00 € 140.00 €
5204 KONTRIBUTI.PUNDHENSIT.NE AP 4,735.53 € 447459 €
5230 KONTRIBUTI.PUNETORTIT.NE AP 4735.52 € 447459 €
5352 AFTESIMI PROFES. - € - € = €
5509 INST.P.FINANC. - € - € - €
5240 SHLYERJA-ZHVLERSIMI - € - € - €
5700 AMORTIZIMI 1,274.47 € 1,072.53 €
5320 MIRMBAJTJA - € - €
5323 MBETURINAT 600.00 € 600.00 €
5300 TRAJNIM E ARSIM.PROFESIONAL 2 € - €
5325 TATIMI MBI PRONEN 224.25 € 224.25 €
5500 TVSH NE SHPENZIME (709.68) € (799.09) €
5510 SH.E IPKO - € - €
5511 SH.E DEZINFEKTIMIT - € - €
5220 TATIMI | MBAJTUR.NE BURIM 5113.45 € 5,363.09 €
5520 REPREZENTACIONI 113.58€ - €
5540 PROVIZIONI.BANKAR 498.31 € 44769 €
5541 PENZIONIMI | PUNETOREVE - € - €
5570 SH.E KONKURSIT 100.00 € 250.00 €
5562 TAKSA NE GJYKAT - € 11.00 €
5400 SH.E SHENZIMIT TE PISTES - € - €
5401 SH.AFARISTE - € - €
5700 SH.E RREGULLIMIT KANALIZIMIT 2 € - €
5563 TAKSA KOMUNALI.NE VEPRIMTARI 360.00 € 360.00 €
5564 RREG.| TERMOS - € - €
5350 SH.E TAT.FITIM 496.48 € 1,132.32 €
5352 SH.E HASDINGUT 213.18 € 287.13 €
5322 SH.E SERVISIMIT TE ARKES.FISK. 128.00 € - €
5321 SH.E HANDIKOS - € - €
TOTAL SHPENZIMET 108,086.15 € 107,831.44 €
FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 4,468.30 € 10,190.88 €
FITIMI PARA TATIMIT 446830 € 10,190.88 €
Tatimi | Perllogaritur 446.83 € 1,019.09 €
Kestet tre mujore| TM1 - €1 TM1 109.00 €
Tm2 - €| Tm2 109.00 €
TM3 - €| TM3 109.00 €
TM4 - €| TM4 - €
- €| TOTAL-PARADH 327.00 €
PER PAGES - €| PERPAGES 692.09 €
JANAR/ 2024

5.20%
0.00%
4.85%

4.85%

27.76%
58.10%
0.00%
25.72%
34%
11.93%
1.59%
125.38

16.66%
5.83%
5.83%

0.00%
0.00%
18.82%

0%

0%
12.59%
0.00%
0
4.88%
0.00%
11.30%

150%

0.00%

0%

128.07%
34.68%
0.00%
0.00%
0.83%
128.07%

6,452.06 €
0
984.19

5467.87

-249.75
384.65
0

141.17
87.02
255.28
-1332.62
496.53

20
-260.94
-260.94

201.94

-89.41

249.64
-50.62

150

0

635.84
73.95

0

0
-890.55
6358.42




NPL"STACIONI | AUTOBUSAVE"SH.A

PASQYRA FINANCIARE

01.01.2023 P.VJETORE

01.01-31.12.2023

KONTO
KLASA
6100 SHITJET-provizioni 130,398.56 €
6070 Hyra nga paisjet e vjetra
6101 SHITJET-Qeraja 8,867.76 €
6102 Tvsh ne te hyra 21,24400 €
6103 E hyra nga invent | vjeter = €
Total te Hyrat 118,022.32 €
KOSTO - €
FITIMI BRUTO 118,022.32 €
5100 MATERIALI 899.36 €
5120 ZYRJA SHPENZIM 1,046.69 €
5121 INVENTARI SHPENZIM - €
5130 DERIVATET 689.99 €
5310 PTT 339.75 €
5131 KEKU 2,39491 €
5200 AP NETO-GJENDJA E ATK 83,530.11 €
5509 IPKO - €
5563 TAKSA KOM. NE VEPRIMTARI. 360.00 €
5319 SH.E VESH.MBATHJEVE 892.53 €
5220 TAT.I MB.NE BURIM 5,363.09 €
5230 KONTRIB.PUNT.NE AP 447459 €
5320 PAGES ATK-S = €
5321 SHENJAT E KOMUNIKAC. - €
5240 KONTRIB.PUNDH.NE AP 447459 €
5320 MIRMBAJTJA - €
5321 VLER.| ST AUTOBUSAVE - €
5132 MBETURINAT 600.00 €
5300 SH E HASDINGUT 287.13 €
5500 TVSH NE SHPENZIME (799.09) €
5503 TATIMI MBI PRONEN 224.25 €
5221 AMORTIZ.| SHP.METALIKE - €
5400 AMORTIZIMI 1,072.53 €
5352 HANDIKOS z €
5510 KONKURSI 250.00 €
5352 VENDOSJA E SHP.METALIKE - €
5401 RREG.| RRYMES NE ZYRE - €
5562 APARAT PER ZJARRF. - €
5520 REPREZENTACIONI - €
5300 TRAJN.PROFESIONAL - €
5352 SH. E VEB.FAQ. 140.00 €
5540 PROV.BANKAR 44769 €
5570 RIPARIMI | DYERVE TE VECEVE - €
5562 SH.E PAISJEVE TE VJETRA - €
5321 SH. GJYQESORE 11.00 €
5322 SERVIS.| ARK.FISK. - €
5510 SH.E DHURATAVE - €
TOTAL SHPENZIMET 106,699.12 €
FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 11,323.20 €
FITIMI PARA TATIMIT 11,323.20 €
Tatimi | Perllogaritur 1,132:32 €
Kestet tre mujoref TM1 109.00 €
Tm2 109.00 €
TM3 109.00 €
T™M4
TOTAL-PARADH 327.00 €




